

TARIFA REDUCIDA
Concesión 1544
FRANQUEO PAGADO
Concesión 2045

REDACCIÓN Y ADMINISTRACIÓN:
Av. LEANDRO N. ALEM 641
Precio: 50 Centavos

ROK XXIX.

LA VOZ DE POLONIA

SEMANARIO DE LA UNION DE LOS POLACOS EN LA REP. ARGENTINA

BUENOS AIRES, AGOSTO 31 SIERPIEN 1951

DOM POLSKI WYMAGA JESZCZE
DUZO INWESTYCIJ
CZY PRZYSPIESZYSZ ICH WYKO-
NANIE SKŁADAJĄC DAJSZĄ CEGIEL-
KĘ BUDOWNICZEGO DOMU?

Nr. 2267

Prawda o stanowisku Roosevelta w sprawie Polski

Wobec wystąpienia A. Harrimana, doradcy prezydenta Trumana w sprawach polityki zagranicznej, w obronie konferencji w Jaltie i roli na niej prezydenta Roosevelta, że nie była ona — jak zarzuca się ze strony republikanek — podjęciem na kolana przed Stalinem, słuszne było polemiformowanie czytelników „Głosu Polskiego” o stanowisku prezydenta Roosevelta w kwestii polskiej i stosunku jego w związku z tym do rządów generała Sikorskiego i premiera Mikołajczyka.

W czasie pobytu ich obu w Stanach Zjednoczonych prezydent Roosevelt manifestował swoją entuzjastyczną przyjaźń dla Polski. Przyjaźń tej wyrazem było znane jego oświadczenie o Polsce, że jest ona „natchnieniem narodu”. Odnosił też słowa prezydenta Roosevelta, że pomoc materialną na podziemną naszą organizację państwową w kraju i jej walce z Niemcami.

Po śmierci generała Sikorskiego, podczas ponownego pobytu premiera Mikołajczyka w Waszyngtonie, nalegał on na Roosevelta konkretnie o poparcie rządu polskiego przeciwko Sowietaom w obronie naszych ziem wschodnich. Prezydent wyraził wówczas opinię, że trudno będzie uratować dla Polski Wilno, przylek natomiast, że dołoży starań na rzecz Lwowa i zagłębia nadłowego dla Polski. Gdy coraz brutalniejsze stawało się stanowisko Moskwy i coraz bardziej natężała się sprawa polska, Churchilla na prośbę Mikołajczyka, zwrócił się z bardzo gorącym listem do Roosevelta, prosząc go o wystąpienie w obronie prawa Polski do jej ziem wschodnich.

Odpowiedź prezydenta przywiózł Mikołajczykowski ambasador Harriman. Była ona ogólnikowa, proponując natomiast premierowi polskiemu, by w sprawie Lwowa porozumiał się z Harrimanem. W rozmowie w obecności polskiego ministra spraw zagranicznych Romera Harriman oświadczył Mikołajczykowski, że jeżeli rząd polski poprosi prezydenta o interwencję na rzecz Lwowa (to znaczy bez reszty ziem wschodnich), to prezydent z nią wystąpi, jednak on — Harriman — odradza rządowi, by stał tak w związku z tym, bo jak twierdzi, powołując się na swoją znajomość stosunków — inter-

wencja amerykańska w sprawie Lwowa na rzecz Polski nie da w Moskwie dodatniego wyniku, a rezultat negatywny osłabi prestiż prezydenta, który zachował się przy wnienu do obrony niepodległości Polski.

Gdy premier Mikołajczykowski przedstawił oświadczenie Harrimana komitetowi politycznemu ministrów, w którego skład wchodził przedstawiciel czterech kierunków, reprezentowanych w rządzie, a mianowicie obok premiera, ludowca, socjalista Kwapieli, chrześcijański demokrat Popiel i piskarczy, tak wyrażenia ministrowie sprzeciwili się wytosowaniu prośby do prezydenta o interwencję ograniczoną do Lwowa, bo było by to oznaczało, że rząd polski sam rezygnuje z pozostałych ziem wschodnich, w dodatku — według słów Harrimana — bez szans w sprawie Lwowa.

Na konferencji w Jaltie prezydent Roosevelta nie tylko nie wystąpił w obronie całości polskich ziem wschodnich, ale o Lwowie i zagłębiu nadłowym zaledwie delikatnie wspominał, że społeczeństwo Stanów Zjednoczonych powitałoby z uznaniem ustępstwo Stalina w tej kwestii, zresztą nie wywierając żadnego nacisku.

Ala i zabezpieczeniu niepodległości Polski, tak przez Harrimana, zapowiadano, Roosevelta w Jaltie na równi z Churchillem nie przeprowadził. Zadawali się pozorami, i to tak słabymi i tak wykrętne sformułowanymi, że nie trudno było przewidzieć, że nastąpi narzucenie narodowi polskiemu „rządu (rzekomego) jednolitego i lubelskiego”.

Zestawiając to, co Roosevelta w sprawie polskiej wobec Moskwy zrobił, a raczej (coż wobec niego nie zrobił, z postawą, jaką zajmował uprzednio, gdy chodziło o akcję przeciw Niemcom, i gdy podniósł tak wysoko znaczenie Polski, trzeba domnieć, że naród polski doznał bolesnego, tragicznego zawodu.

Tęsknił zaś Harriman twierdził, że korzenie trudności, jakie dziś Stany Zjednoczone mają z Niemcami i Sowietami, leżą nie w samym układzie Jaltańskim, lecz w jego niewykonaniu przez Sowjety, to faktem jest i pozostało, że w sprawie polskiej Wa-

szington, podobnie, jak Londyn, nie nie zrobił realnego, by zapobiec ujarzmienu narodu polskiego i zwiazaniu państwa polskiego ze Związkiem Sowieckim.

Jedno, mimo wszystko, należy przytoczyć na korzyść polityki Stanów Zjednoczonych, a mianowicie, że Waszyngton nie czuje

się dzisiaj umową Jaltańską słopowopy pod innym względem, ani moralnym, ani politycznym. Narod polski ze swej strony wiezy, że przyjdzie czas, gdy z tego dojrzeją w związku z całkowicie zmienną sytuacją międzynarodową w pełni konsekwencje dla życia państwowego Polski, obywcza wstającego i indywidualnego jej uciomienionej ludności.

Dr. MARIAN SEYDA



Na strazy Sztabu

Oredzie Prezydenta R.P. w 12-łą rocznicę najazdu na Polskę

Obywatelo Rzeczypospolitej,
Dnia 1 września 1939 roku Narod Polski zmuszony był chwycić za broń, aby przeciwstawić się nowej próbie rozbioru Polski, przygotowanego przez sprzymierzeniec niemiecko-rosyjski. Imperialistyczne cele obu sągadzających z Polską mocarstw okazały się silniejsze od różnic w ich przekonaniach społecznych. Komunistki i faszystki poszli razem, ramię przy ramieniu, gdy chodziło o rozbiór Polski. Faktu tego nie powinniśmy zapomnieć świat demokratyczny.

Przeciw sprzymierzonym armiom niemiecko-rosyjskim, które wtedy były najniebezpieczniejszymi na świecie, Polska szła sama, gdyż jej sprzymierzeniec nie był gotowy przyjąć jej z pomocą. Pomimo to Narod Polski, jak jeden mąż rzucił się do obrony swego Państwa i jego granic. Walczył on wszystkimi sposobami, jakie miał do dyspozycji — ussedzie, gdzie toczył się boj o wolność. Najzwoźniej przedstawiał się fizyczny pokój ja miał, a obecnie przeziastawia barbarzyństwo wschodniemu zię moralna, której mu nie za-

branie nigdy, tak jak mu jej nie zabrakło nigdy w najcięższych chwilach jego wielkiej historii.

Walka ta trwa już lat dwadzieście i prowadzona będzie wszelkimi możliwymi, odpowiadającymi celowi, sposobami do zwycięstwa. Odnoszą się ona w tak trudnych i zmiennych warunkach, że niepodobna wyobrazić sobie, aby nie było różnic przekonań, co do sposobów i szczytów jej prowadzenia. Różnice te, aczkolwiek czasami znaczne, błędne wobec zasadniczego faktu, że cały Narod Polski tak w Kraju, jak i na uchodźstwie, z wyjątkiem nielicznej grupy komunistów i ich agentów, jest zjednoczony co do głównego celu, jaki mu przysiężono.

Celem tym jest: Wolność, Całość i Niepodległość Rzeczypospolitej.

Kto liczyłby na rozbioreniu udrd Polaków pod tym względem — będzie zawiedziony. Do tego ideału, bowiem, dągną wszystkie myśli, czyny i modlitwy całego Narodu Polskiego.

(—) August Zaleski

DRUGI ETAP

Dzień 1-go września 1939 r., do którego powracamy pamięć już po trzy dwunasty — jest rocznicą o podwójnym znaczeniu. Jest to dzień niesporokowanego napadu Hitlera na Polskę i równocześnie rocznica wybuchu 2-jej wojny światowej. Powinność tego wydarzenia mieć swoją głębią sens polityczny i moralny. Mówi ono o całym świecie — w sposób jak najbardziej oczywisty — o upadku niepodległości Polski jest zagrożeniem wolności całej Europy a ze względu na blaskowe znaczenie Starożytności — całego świata. Zrozumiałoby to prawdę mocarstwa zachodnie, które wrócić po napaście na Polskę wypowiedziały wojnę Niemcom. Nie ze względu na sentymenty dla Polski, bo uczucia tego rodzaju nie istnieją w dzisiejszej polityce. Inie w imię jedynie zaciętych zobowiązań — bo te przyzwyczajono się lamać. Jedynie w zamienu własnego zagrożenia ze strony brunatnego imperializmu, dla którego — jak słusznie przewidzieliśmy — Polska miała być jedynie pierwszym, ale nie ostatnim lupo. Nie po trzy pierwszy w historii sprawa niepodległości Polski stała się problemem ogólnego państwa i bezsporną.

Nasza decyzja oporu przeciw najazdom miała nie tylko znaczenie moralne, będąc pierwszym odruchem woli walki o wolność i całym szeregu kapitulacji — miała również znaczenie strategiczne i wojskowe. Ściągnąwszy na siebie pierwszy impet hitlerowskiego ataku i wiążąc znaczne siły zarówno w czasie kampanii jak i później, w okresie podziemnego oporu — daliśmy Zachodowi dłużonego czasu, potrzebnego naszym sprzymierzeńcom dla nabrania oddechu do walki. Podtrzymując ideę zbrojnego odwetu na jeńców okradających się zachodniemu naszemu materialnie w postaci oddziałów wojskowych na obczyźnie. Historia stwierdza, że oddziałowi rolę nie tylko symboliczną, ich wkład do wspólnego zwycięstwa był nieraz decydujący jak np. w Bitwie w W. Brytanii — co najmniej poważny jak we Włoszech i Belgii oraz Holandii.

Zmarnowanie tego wkładu i dopuszczenie do tego, że znaczna część tych sił poszła w rozsypek po różnych krajach świata, zamiast wykrócić do oswoobodzonej od przemocy Polski, — niech będzie jednym z wielu świadectw błędnej polityki zachodu pod koniec wojny. Tej samej polityki, która widziała zagrożenie dla innych narodów i siebie samego w napaście Hitlera na Polskę, lecz oddalała debrowanie Polakom imperializmowi innego koloru, wierząc, że nie pojmując to za sobą tych samych skutków.

Na jakieś podziękowanie? Prześnił Sowiety współdziałania z Niemcami w napaście na Polskę, lotała niebezpieczeństwem imperializmu sowieckiego już wówczas ukazały swoje właściwe oblicze.

Będę się musząc, Zachód jednak, który przed przystąpieniem zdecydował się na odparcie agresji w Korei i rozpoznał przygotowania do generalnej rozprawy z nowym niebezpieczeństwem — dowód, że powoli zwracać do błędnej drogi.

Wojna była zakończona, gdyż likwidująca tylko zagrożenie polski woj światowej ze strony Niemiec, okazało się w świecie obecny doświadczając jedynie wojnę rozłożoną na etapy.

Zawiedzeni w swoich wyślichach i nadziejach mamy to jedno tylko pocieszenie, że skoro nie dany nam było odkrywać wolności w wyniku podjętej we wrześniu walki — (jedną przyczyną) etaj naszego dramatu mamy poza sobą. Jesteśmy na progu — drugiego! C. G.

Spisek antyreżymowy w Bułgarii

Krwawe walki w górach z partyzantami

Opozycja przeciw Sowietaom w Bułgarii przybrała bardzo poważne rozmiary; w następstwie nieudanego zamachu stanu doszło do krwawej bitwy z partyzantami w górach bułgarskich. 4 ministrowi i 4 generalowie zostały wzięte do niewoli, a udział w spisku przeciw rządowi.

Fakty powyższe ogłasza korespondent New York Timesa C. L. Sulzberger. W końcu maja wyznaczono uroczystość odsłonięcia pomnika na cześć poety i bułgarskiego bohatera narodowego, Christo Botewa, w Siłwen. Spiskowcy zamierzali porwać przy tej okazji delegację Polihbiuru. Dokonać tego mieli miejscowi komunistki przy pomocy partyzantów antykomunistycznych, ukrywających się w górach pod dyktando wódzkiemu pułkownikowi Stambulowa. Spisek wykryto przypadkowo w przedsiudniu uroczystości. Do Siłwen przybyło wojsko i chwycić doszło do kilkudziesięciu partyzantów. Walki były tak krwawe, że dowódcowie oddziałów wojskowych zaczęli poszukiwać. Po bitwie tej odbył się krwawy starcie w lasach górskich kraju.

Ogłoszenie kandydatury Perón - Eva Perón

Po wielkiej manifestacji zorganizowanej przez C.G.T. w dniu 22 sierpnia br. Zarząd Partii Peronistycznej wzywał prasie wickoponne oświadczenie, którego treść jest następująca:

„Biorąc pod uwagę żądanie C. G. T. (Confederación General del Trabajo) oraz wole ludu argentyńskiego, którego wyrazem była manifestacja zwana „Cabildo Abierto del Justicialismo”, odbyta w dniu dzisiejszym, Zarząd Partii Peronistów postanowił:

„Po pierwsze: Proklamować kandydaturę J. Perona na Prezydenta Republiki i kandydaturę Ewy Perón na Wiceprezydenta.

„Po drugie: Zakomunikować powyższe Generalowi J. Peronowi i Pani Ewie Perón oraz ludowi argentyńskiemu.

„Podpisano na sali posiedzeń Najwyższej Rady Partii Peronistów dnia 23 sierpnia roku 1951”.

ZAPOWIEDZ NOWYCH PROCESÓW

Na jednym z ostatnich posiedzeń warszawskiego Polihbiuru odbytego w początkach sierpnia, komunistki ogłosili sprawę prowadzenia szeregu procesów kryminalno-politycznych przeciwko niektórym duchownym, którzy obecnie przebywają w różnych więzieniach w Polsce i od szeregu lat czekają na rozprawę sądową. Na naradach tych obecny był również Antoni Bida, dyrektor Urzędu do spraw wyznań. Dał on szczegółowe sprawozdanie ze wszystkich wrażeń z czasu pogrzebu kardynała Szeptyki, i poświęcenia katedry w Wrocławiu oraz ze swego objazdu po ziemiach zachodnich.

Bida miał stwierdzić, że pomimo wszystkich wysiłków propagandowych i policyjnych Kościół w Polsce jest zwarty jak nigdy, a popularność kardynała Szeptyki, którego po śmierci lud polski uważa za obrońcę i wodza, jest olbrzymia. Bida miał również zauważyć w tych objazdach, że znaczenie Prymasa Wyszyńskiego jest coraz większe wśród szerołkich mas, co się daje odczuwać zwłaszcza na ziemiach odzyskanych. Zdaniem Bidy, jedność Hierarchii polskiej i żywiłowe przywiązanie ludności do tradycji kościelnych w Polsce jest niebezpieczną na dalszą metę dla programu szesielceniowego.

W wyniku tych obrad Polihbiuru miało zostać wyznaczonych dalsze prowadzenie prawowej komisji pracującej Hierarchii polskiej, zwłascz przeciwko arcybiskupowi Wyszyńskiemu. Następnie pódany jest — po abstrakcyjnie — ma być przeprowadzonych kilka próbnych procesów przeciwko duchowieństwu. Procesy te miałyby być wstępem i hasłem do ogólnej akcji reżymu i partii komunistycznej przeciwko Kościółowi katolickiemu w Polsce. (C)

KOMUNIKATY ZARZĄDU ZW. POLAKÓW

Zebrań Zarządu

Najbliższe zebranie Zarządu Zw. Polaków odbędzie się w SOBOTĘ DNIA 1-go WRZEŚNIA O GODZ. 16 w lokalu przy Av. Alen

Powołanie Sadu Obywatelskiego

W związku z wykluczeniem ze Zw. b. Wojsk. i O. O. pp. Sm. Ilińskiego Józefa, Siwińskiego Stefana, Walczyka Stanisława, Wł. kowskiego Władysława i Ziabielskiego Antoniego, Zarząd Zw. Polaków wyznacza co następuje:

1) Na prośbę pp. Witkowskiego Władysława, Waleduka Stanisława i Ziabielskiego Antoniego, Zarząd powołał Sąd Obywatelski w składzie pp. Czyżykowi, Dutkowi, Dzierżewskiemu, ks. Małowski i dr. Kleszczyński oraz p. Wrobel (zastępcy), który ma się zająć sprawą zbrodni A. O. O. Sąd Obywatelski rozpoczął już swoje prace.

2) Zmiany w składzie personalnym Towarzystwa nie mogą być podawane do wiadomości publicznej na łamach Głosa, jak to miało miejsce w sprawozdaniu z Walnego Zebrania Zw. b. Wojsk. i O. O. (Głos Polski) dnia 3 sierpnia 1951 r.).

3) Na podstawie artykułu 12 Statutu Związku jedynie Zarząd Zw. Polaków jest uprawniony do pozbawiania damel osoby członka kostwa w Związku Polaków.

ASECZ

Agit - dyplomacja

(Dokończenie)
Dyplomacja sowiecka rozpoczyna po wojnie właściwą swą działalność i zaczęła się ponieważ dopiero na terenie ONZ i na późniejszych konferencjach międzynarodowych.

Na ogół obrata ona taktykę destrukcyjną: torpedowania wszystkich co mogłoby konsolidować świat zachodni, czyli t. zw. "kapitalistyczne kraje". A słownictwo — stale dąży do wywyższenia form ONZ dla propagandy wobec zachodniego świata robotniczego. Ten ostatni pomysły w zasadzie jest dość łobry, tylko wykonanie jego jest zię.

Przebieg wszystkich obrad i sesji ONZ istniejąca prasa zachodnia podaje dokładnie i rozpowszechnia na cały świat. Ale obcesowe manery, nie ogólny i chwytliwy propagandowo-cywilizacyjny dyplomacja sowieckich — są wciąż tej samej starej daty. Są właśnie wyrażone, oraz zbyt naciskane i już zażądają się kłóć z tym wszystkim, co w ostatnich czasach robotnik zachodni dowiedział się o sowieckim raj.

Mówienie nieprawdy "w żywe oczy" ostatnio nie udaje się. To zakłamanie jest być może skuteczne wobec własnych "podlanych", ale w umysłach robotników jeszcze nie ujrzyjonych wywołuje ono przeważnie skutki odwrotne. Na przykład 40 milionów fizycznych pracowników w St. Zjedn. do tej pory nie uważa się jako przekonań. Przeważnie, nastroje i zarządzenia polity - komunistycznej rosną nam z każdym dniem. Tak samo ewoluja robotnicy - laburzyści angielscy, a ostatnio kurtye socjalistki. Po tej stronie kurtye konstytuowały oni nową międzynarodowość socjalistyczną, z niebawem mocnymi akcentami polity - komunistycznymi.

Wprawdzie inna obrząd przedstawił Francja i Italia. Tam jednak przekonywującej argumentacji nie było. W tym czasie pensja miesięczna dla aktywnych członków partii komunistycznej i szeroka pomoc finansowa dla sympatyków. Ale w ostatnich czasach i tam liczba głosów komunistycznych zmalała. Oprócz tego zaczyna tam się rodzić nowy, dość dziwny szlam komunistów - nacjonalistów, czy patriotów lokalnych, i nie moskiewskich.

Niewątpliwie dyplomacja sowiecką stała otrzymującej najskuteczniejszą instrukcję z Poliburu, a których nie wolno im się od-

próż. Toteż z całym spokojem można dziś uważać za pewne że Mac Arthur uratował Japonię od bolszewizmu raz na zawsze, od Japonczyków już to ocenili i z pewnością włączą oni go do swych dzieł, jako najstarszego przyjaciela narodu japońskiego z posterka białych lud. Dlatego żegnał go i Cesarz. Znamionną i ciekawą rzeczą jest niebawem obłożność japońskich mas robotniczych na hasła komunistyczne. Za co? Rząd Japoński potrafił jednego dnia zaresztować na całym terenie cesarstwa aż 40 tysięcy, t. j. prawie wszystkich swoich komunistów. Byli to przeważnie studenci i inteligencja, a nie robotnicy.

Ta stosunkowo blyskawicą powojenna i po-łedkowa metamorfoza Japonii narzuca smutne refleksje o kolosalnej porażce dyplomacji czerwonej na terenie Dalekiego Wschodu, a tym samym i o wielkim fiasco światowej polityki robotniczej na tym b. ważnym z ich punktu widzenia odcinku. Z kol — nie lepiej się spisać i dyplomaci sowiecy, pilnując Tito. Ten wynalazł lukę w teorii marksizmu i leninizmu i przez ten otwór wyskoczył z moskiewskiej komuny nieomal wprost do angielskiej labour-party. Utracił południowo - wschodniej części półwyspu Bałkańskiego, to nie tylko utratą kilkunastu milionów "braci słowian", ale i b. strategicznego o wielostronnym znaczeniu.

Zgłoszone ówładziska kilka razy weto na ONZ, częstokroć w kwestjach natury czysto humanitarnej, pozabawił dyplomata sowieckich przyjaciół na tym terenie. Jeden raz tylko łącznie z nimi głosowały (w sprawie poważnej) Indie i Anglia mianowicie za wnioskiem Sowietów, że do agresorów północno - koreańskich przyczynić się nie czernone Chiny (lecz pewnie jakże nieznana legia cudzielska).

Wszystkie wnioski, zgóry skazane na odrzucenie, zgłaszane są przez czerwonych dyplomatach bez najmniejszego wyczucia sytuacji i nastrojów, a taktyka detekcji i ciągła rozbieżność natężeńych słów z posunięciami politycznymi — odkrył w wszystkim prawdziwie oblicze intencji bolszewickich. W reakcji "apeasement" został pogrzebany przez samych dyplomatach sowieckich — i to bezpowrotnie. Plan Marshalla też właściwie jest ich "nieślubnym dzieckiem". Na miejsce "demokratycznej nadziei" znalezienia możliwego modus vivendi — przyszło ogromne u zwy-

Entre dos fechas históricas

Dentro de una quincena acontecen los aniversarios de dos fechas históricas, que no sólo influyen al futuro de Polonia sino también tuvieron gran importancia en los destinos de Europa y del mundo entero. El 15 DE AGOSTO 1920 y EL 1º DE SEPTIEMBRE 1939.

La primera fecha celebrada solemnemente por todos los Polacos Libres junto con la fiesta de la Santísima Virgen. Reina y Patrona de Polonia nos hace recordar la victoria de Varsovia. Hemos también el "milagro del Vistula". La batalla de Varsovia, una justa gloria corresponde a José María Pileudski, no sólo por su manifiesto de "estilo napoleónico" tuvo el éxito estratégico sino POLITICAMENTE decidió de la suerte de Europa.

Por el mismo razón el observador inglés lord d'Abernon llamó la batalla de Varsovia "la decimocuarto batalla del mundo, que no sólo salvó a Polonia sino a todos los países occidentales de aquel primer asalto del bolchevismo".

Después de su victoria sobre su enemigo mortal el pueblo polaco se sintió el dueño seguro de su propia tierra natal. Desde entonces los diez y nueve años fueron años de trabajo duro, pero lleno de éxitos y resultados.

De punto de vista político la Polonia guardaba celosamente los principios de su soberanía, Ubicada entre el creciente nazismo de Alemania y el comunismo de Unión Soviética, la Polonia se trataba de hallarse en su "tercera posición" y asegurársela por los tratados de no-agresión concluidos con ambos bandos.

Tal política externa en relación con dos vecinos temibles, cuyas doctrinas ideológicas eran opuestas al espíritu liberal de la nación era sólo aplicable hasta el momento en lo cual dos colosos totalitarios tratanándose sus

ideologías opuestas se unieron para sacar juntamente las ventajas de un acuerdo perfido. Poco a poco el líder de la Alemania nazi Adolf Hitler conquistó Austria y Checoslovaquia sin un tiro de fusil. Polonia hubo de ser el primer sin decir que se podía pasar sin dar a todo el mundo "sola iacta est". Los polacos eran los primeros que en el mes de marzo de 1939 dejaron la palabra "NO" al dictador de los nazistas.

De la misma manera como Hitler en sus conquistas "pacíficas" de Austria y Checoslovaquia, José Stalin, el caudillo de los comunistas mundiales, prefería también ganar el terreno sin lanzar su país en la guerra mundial y sin tomar sus riesgos. Por otra parte tenía mucho interés en que la guerra entre Alemania y el Occidente se estallara tan pronto como fuera posible. Para lograr eso, nada era más fácil que asegurar a Hitler su neutralidad benevolente en el caso de guerra con el mundo democrático.

Así llegamos al 23 de agosto de 1939 cuando Herr y Ribbentrop firmó en el Reich alemán y la Unión Soviética. En aquel momento la suerte de Polonia ya fue decidida.

La Polonia, un estado incómodo para ambos totalitarios tuvo que ser dividida de nuevo ya en la cuarta participación, aniquilada su independencia política, su pueblo condenado a la exterminación gradual.

Vamos a celebrar el aniversario triste de segunda gran fecha histórica. El 1º de septiembre de 1939 en las primeras horas de la mañana y sin previa declaración de guerra las tropas alemanas cruzan la frontera polaca, mientras la aviación del Reich bombardea las ciudades polacas.

HA EMPEZADO LA SEGUNDA GUERRA MUNDIAL.
M. Stagon

Kronika Argentina

EXODO JULIENSE
En día 23 de agosto 1912 roku, na wniosek generala Belgrano cała ludność Jujuj porzuciła miasto zabierając z sobą ruchomości, jakie dobiegły oraz bydło i przeniosła się do Tucumán. Było to akt zbiorowego bohaterstwa. Chodziło o to, aby wylaska hiszpańskie pod dowództwem generała Hasi, nie mogły zaprzężyć się w zwycięstwo. Rzeczywiście dzięki temu bohaterstwu, żołnierze hiszpańscy po zajęciu Jujuj nie znaleźli tam ani jednego mieszkańca ani żadnego powstania. Co rok obchodzi się ten dzień jako dzień "Wędrówki z Jujuj" (Exodo Juliense). W tym roku rocznicę ta obchodzono uroczysto w miejscy Kościoła San Domingo, gdzie znajduje się mauzoleum Belgrano. Na uroczystości zaproszono pięciu gubernatorów, prowincji północnych. W roku 1912 wszystkie pięć prowincji stanowiły jedną całość. Uroczystości odbyły się pod protektoratem "Instituto Güemes, który jak wiadomo, jest bohaterem narodem pow. Sala — jednej z pięciu prowincji północnych.

POJEDYNEK
Wiceprezes Banku Prowincji Manlio Olivera będzie się pojedyńczył z deputowanym prowincjonalnym Danielom Ferrerem Burgeno D. Cipriano Lezica, który arbitrem tego pojedyńku, uznał iż Wiceprezes Oliveri jest stroną obroną i dlatego ma on prawo wyboru broni. Wiceprezes Oliveri wybrał "szablę". Argentyna nie zna polskiego kodeksu honorowego Barziewicza, który był przez tyle lat stosowany we wszystkich sprawach honorowych, ale Argentyna już od dawna stosuje prawo zwycięzcy. Istnieje tu jedynie kłopot, która wazniej dokładne opisy kilkunastu najbardziej słynnych pojedynków jakie się odbyły w Argentynie. Oglasy ostatnich lat kilkunastu, obywateli tu są źródłem tego prawa zwycięzcy.

PRZYJAZD AMBASADORA BRAZYLII
Przyjechał ambasador Juan Bautista Lizardo obywatel, obowiązujący na terytorium jednej tylko prowincji, lub nawet na terenie jednego tylko miasta, obywatel tego są święta obywatel z góry na cały rok dekretem Prezydenta. Te ostatnie są obowiązujące dla całego kraju. Pożatem letniska

jeszcze dzień, zwane potocznie "feriados", które obowiązują tylko osoby państwowe i publiczne. A dla osób prywatnych są "fakultatywne". Tak czy inaczej terminy sądowe i bankowe podlega dny piętnastych i soboty nie biega, powstaje dla sądów i banków dni te nie wchodzi w rachubę. Na terenie Prowincji Santa Fe np. ogłoszono jako święto w 24 sierpnia tygodniu dnia 21, 22, 23 i 24 sierpnia. W roku zeszłym w szkołach stolicy na ogólni obiół 365 dni w roku świąt było 184 dni a pracy tylko 181 dni.

NIEPODEJŁOŚĆ URUGWAJU
W 126-ty rocznicę niepodległości Urugwaju, w dniu 25 sierpnia, argentyńscy mieszkańcy Montevideo urządzili na Wydziale Prawnym w Montevideo uroczysty akt złożenia hołdu Generatowi Artigas. Równocześnie w Buenos Aires odbyło się przyjęcie w Hotelu Continental — staraniem Izby Handlowej Argentyno-Urugwajskiej. Urugwaj ogłosił swa niepodległość dnia 25 sierpnia 1825 roku. Do tego czasu stanowił on "część Argentyny". Kilka miesięcy przed tą datą 33 urugwajczyków, przebywających w Argentynie, wybrali się potajemnie na drugą stronę Rio de la Plata, i po wydrożeniu na zbliżeniu Agriacoda rozpoczęli akcję zbrojną, która ostatecznie doprowadziła do ogłoszenia niepodległości tego kraju.

PRZYJAZD AMBASADORA BRAZYLII
Przyjechał ambasador Juan Bautista Lizardo obywatel, obowiązujący na terytorium jednej tylko prowincji, lub nawet na terenie jednego tylko miasta, obywatel tego są święta obywatel z góry na cały rok dekretem Prezydenta. Te ostatnie są obowiązujące dla całego kraju. Pożatem letniska

SOWIECKA KRYTYKA CHIN

O interesującym dokumencie donosi "Nieuwe Rotterdamse Courant". Jest nim sprawozdanie szefa agencji Tassu w Pekinie, rozlane wszystkim sowieckim urzędnikom politycznym, prawdopodobnie dla wyjaśnienia poeciągów sowieckich w Chinach.

Sprawozdanie mówi m. in. o wewnętrznej opozycji w otcemciu Mao Tse Tungu. Hamującej całą aktywność chińskiej partii komunistycznej zwłaszcza jeśli chodzi o Koreę. Jest faktem ówczesnym, że wszystkie nie udane przedsięwzięcia przypisać należy głównie postawie dowódców ochotników chińskich. Wskazuje, że chińskie w Pekinie przynajmniej, powiada szef Tassa, że przy żadnym ofensywie nie wykorzystano należycie wszystkich sil oddziałów chińskich. Do walki rzucono zaledwie 23 dywizji zgromupowanych na Koreę.

Sprawozdanie to jest jedną z najostrożniejszych krytyk sowieckich pod adresem Chin. Rogow — jak brzmi wazny szef szef Tassa — zwraca odpowiedzialność na otcemciu Mao Tse Tungu za to, że Czankai Szek stałe jeszcze znajduje się na Formozie, dając amerykańskiemu imperium. Bizmowi w Azji duży atut do tego. Wokowski stale domagali się zapłaty wspani okazy nie wykorzystano. Poza tym dostawy dla chińskich ochotników — frontu zorganizowane są bardzo słabo i nie pilnuje niczego. Jest to odcemciu Mao Tse Tungu — uprzedzają przez sam. Rogow w Nankinie, Szanghaju, Kantonie i innych wielkich miastach t. j. że np. po dziś dzień aparat który do przesył w piętnastu tygodniu po wy-

brach konfliktu i z niewyjaśnionych powodów nie został dostarczony na front. Na protesty rosyjskiej misji wokowski chińskie władze odpowiedziały, że nie otrzymali "rozkazu z góry". Gdy zainteresował posel sowiecki, misja, spraw zagranicznych Czuan-lai zbył go przez podrzędnych urzędników.

Pewne kłopot parlyjne — powiada dalej Rogow — nie zrozumiały się szcze, o co toczy się gra i w dziedzinie sposobu spekuluja na interesach swoich w Mandżurii, utrzymuje nawet, że jako koreańskie i chińskie są wystarczające silne, i chińskie przemył rosyjski w Mandżurii i wazne połączenia z Port Arthur i Port Darny. Są oni pozbawionami godnymi głupcami uważając, że wojska koreańska skierowana jest głównie przeciwko Sowietom i sowieckim interesom, gdy najwazniejszą w świecie chodzi tu o atak amerykańskiego imperializmu przeciwko Korei i Chinom.

Rogow stwierdza pod koniec, że tym opozycyjni wrzód partyjnie jest wprawdzie mały, ale że oportunistami mają erkwicie zafascynowani. Wzrost, jest na dalsze męć bardziej niebezpieczny, jak wszystkie inne prądy kontr-rewulucyjne w łonie chińskiej partii komunistycznej. Decyzja Pekinu zlikwidowania tego stanu rzeczy i stworzenia prawowitego aparatu partyjnego i rządowego, jest sprawą zwycięstwa lub klęski. Czeka oczekiwania są objawy, że mały partyjny i naród nie będzie się temu dużej przyglądał i sam chwyci inicjatywę do ręki. Wtedy znajdzie się również tych zwadzy, którzy za tym wszystkim stoją.

VIAJES RAPIDOS Y ECONOMICOS A EUROPA

PROXIMAS SALIDAS

LINEA MEDITERRANEA

"CORRIENTES" 3 de Septiembre, Santos, Rio de Janeiro, BARCELONA, NAPOLES y GENOVA.

"SALTA" 1º de Octubre - Santos, Rio de Janeiro, BARCELONA, NAPOLES y GENOVA.

LINEA ESPAÑA - NORTE DE EUROPA

"ENTRE RIOS" 3 de Septiembre, Directo a VIGO.

"M A I P U" 12 de Octubre - Para Santos, Rio de Janeiro, LISBOA, VIGO, AMSTERDAM y HAMBURGO.

SERVICIO RAPIDO CON OCHO TRANSMISORES MODERNOS EN TERCERA CLASE UNICA.

DODERO

AGENCIA DE NAVEGACION

AGENCIA DE NAVEGACION DE ULTRAMAR

CORRIENTES 281 - E. 31 2189

BUNICH ANES

Z KRAJU I O KRAJU

OPUSZCZAJĄ ZGNIŁE PŁACÓWKI REZYMU

Konsul reżymu warszawskiego w Kanadzie Zygmunt Ziemiaki zerwał z reżymem, rozrywając ze swego stanowiska i poprosił władze kanadyjskie o udzielenie mu politycznego azylu, co też natychmiast otrzymał. Ziemiaki oświadczył, że reżymy ruszają, wstrawiając przenieść się zgnilizną moralną, nacechowaną terrorem światłem oraz szlachicę poddane sowieckiemu dyktatorowi. Ostatni proces pokazowy przeciwko działaczom wojskowym polskim świadczy wybitnie o terrorystycznym charakterze reżymu warszawskiego i całkowitym zniszczeniu wolności w Polsce.

Również ostatnio uzyskał prawo azylu w zachodniej Europie młody Bogusław Borowicz, urzędnik warszawskiego ministerstwa Spraw Zagranicznych. Borowicz oświadczył się do Sowietów przeniesienie o udzielenie mu azylu i oświadczył, że do Sowietów przeniesienie w koloniję niewolniczą. Borowicz był redaktorem "Wiadomości Polskiej w Kolonii Niewolniczej". Potwierdził on przypuszczenia, że moiści Polacy w Frankfurtu. Potwierdził on przypuszczenia, że moiści Polacy w Frankfurtu. Potwierdził on przypuszczenia, że moiści Polacy w Frankfurtu.

"reakcyjne", a przeróbka jest jeszcze nie gotowa, ale przedchodzącej przez niekonkretnie się ekspertów cenzury, komunistycznej władze szkolne kazały wprost tłumaczyć jakichś podreżimników i wprowadzają do programów szkół w Polsce.

W wielu wypadkach taka będzie praktyka w roku bieżącym. Teoretycznie ma wyjść w roku bieżącym 140 nowych podręczników. Ale już obecnie komunistyczna władza szkolna kazała w tych podręcznikach wyjąć z oponentów, ale wyjdzie dopiero w roku przyszłym. Na ich miejsce będą używane podręczniki tłumaczone z rosyjskiego. I tak np. w zakresie logiki będą używane podręcznik S. Wiknogradowa, w zakresie zaś historii powszechnej podręcznik I. S. Gajnika.

Najcharakterystyczniejsze w tym wszystkim przedstawia się historia w podręcznikach szkolnych w zakresie historii polskich w historii literatury po 1815 r. i w szczególności dla klas wyższych. Kilku historyków i polonistów polskich napisało przed kilku laty takie podręczniki, zostały one wszakże przez komunistów zdyskredytowane, jako "reakcyjne" i niedość marksistowskie. Po tych próbach Moskwa polecała sekcjom polonistycznym swoich uniwersytetów opracować podręczniki dla Polaków. Materiały z tego zakresu

Arcybiskup Baziak — Wikariuszem Kapitułnym Krakowa

Natychmiast po śmierci o. kardynała Sapijów zebrał się kapituła krakowska na specjalnej konferencji i wybrała wikariuszem kapitułnym arcybiskupa krakowskiego arcybiskupa Eugeniusza Baziaka, pełniącego od kilku miesięcy obowiązki sufragana archidiecezji. Wybor taki był konieczny ze względu na fakt, że arcybiskup krakowski nie posiada koadiutora z prawami następcy. Areb. Baziak urodził się w Tarno-

Dr. Maria Kuźmińska
Lekarz-Dentysta
Przyjmuje w poniedziałki, środy i piątki od godziny 10 do 14 i od 14 do 20
Mówi po polsku
AZCUENAGA 490, p. III, deb. G
T. E. 47-9556

MEBLE "CASA GUMAN"
Mebel, materace, szafy, łóżka, stoły
Pojeżdżenie i w kompletach
Rozmawia się po polsku
MONROE 3176 — T. E. 73-0330

Dr. Maurício Dobrenky
Choroby skóry. — Lusa. — Drogi moczowe. — Egzema. — Złoty. — Przyjmuje od godz. 14 do 21
25 DE MAYO 179 — Avellana
T. E. 22-8944

ZW. B. WOJSKOWYCH I O. O.
Tętno i smacznie można zjeść w lokalu Związku B. Wojskowych i O. O.
Wydaje się obłęd i kolacje oraz przyjmując zamówienia do domu. Tytuł dla członków.
Lokal otwarty codziennie za wyjątkiem poniedziałków do godziny 23-ej.

PIĘTA USTANAWIA REKORD

Wspomniany już obywał Pięta był — mówiąc językiem demokratycznym — ludowym — inicjatorem drugiego i o w jego uspoławnienie o przedłużeniu czasu przebiegu parowozu zdobył renomami średnimi — zobowiązał się przejechać 60 tys. km bez remontu, przejechał 64.372 km. Zachęcony podaniem i wytrwałością maszyni podwyższył normę do 200 tys. km, przejechał 202.300 km. Za ten wyczyn dostał order Sztandar Pracy II kl. i awans na następnego naczelnika parowozowni w Poznaniu.

Dałszy sławy i zaszczytów Pięta stał w zacisku biurowymi na charakterystyczny parowozie jeździł inny jakiś nie-szczęśliwy, resztkami sił własnych i parowozu goniąc za nieosiągalnym rekordem Pięty. Eklis

stwa Przyjaźni Polsko-Sowieckiej. O polskość tej "Przyjaźni" Czytelnik sam sobie wyrobi zdanie po zapoznaniu się z przedmiotem niniejszej tytułami programów różnych działaczy partyjnych, wyselekcjonowanych do Moskwy na uroczystości pierzszonajomce. Dalej — tłumacząc — nie pozostaje A. N. Niekorowa. Następnie raporty z Paryża — "Triumf" koszykarzy "radzieckich". Na zakończenie — aby nie było żadnej wątpliwości — opowiadanie w języku rosyjskim p. t. "Ulica Piattietki". Do opowiadania dodano tłumaczenie mniej znanych — zdaniem redakcji — wyrazów rosyjskich a wśród nich "sowieckich".

Marksiwskie podręczniki szkolne w Polsce

Reżym czyni już obecnie gorączkowe przygotowania do nowego roku szkolnego, który zaczyna się dopiero 1 września. Tegoroczne przygotowania czynione są z wielkim nakładem wysiłków, aby pokryć chaos jaki panuje w szkolnictwie powszechnym i średnim w komunistycznej Polsce. Mimo głośnych przeczekwań, będący szkolne są nadal niedorobione, lub nawet zajęte jeszcze na inne cele, jakie szkolne są przepchać uczniami, brak jest prymitywnych zapasów z e i i, sprawa podręczników szkolnych znajduje się w stanie opłakanym. Ten chaos, trwający od kilku lat, musiał zwrócić uwagę widzatorów sowieckich, którzy zjeżdżali do Polski na kontrole, a dygnitarze z odniesz szkolnego musieli dostać ostną nagannę z Moskwy. Stąd ta gorączkowa praca na wiele miesięcy przed rozpoczęciem roku szkolnego.

Dla przykładu warto przyrzedzić się dokładniej odnowki podręczników szkolnych.

W zakresie podręczników szkolnych komunistów działają w trzech kierunkach: przerabiania wszystkich podręczniki szkolne na modłę sowiecką, co się ofi-

czy MASZ LEGITYMACJĘ SKARBU NARODOWEGO!

Informacje:
Związek byłych Wojskowych i Obrońców Ojczyzny — PASO 135
Składowca Książki Polskiej — Avenida L. N. Alem 641 — Ba. Aires

WIADOMOŚCI DROBNE

Wspomniawszy o tym braku zapowiedziano na sierpniu cały szereg konferencji szkolnych, które mają się zacząć przeprowadzaniem nowej czystki wśród nauczycieli i opracowaniem nowych metod marksistowskiej szkoły polskiej.

PLAGA STONKI ZIEMIACZANEJ ZAGRAZA ZBIOROM ZIEMIARÓW

Wobec coraz groźniejszej plagi stonki ziemniaczanej w Polsce, zagrożającej tegorocznym zbiorem ziemniaków, rząd Cyrukiewiczowski powołał "nadzwyczajną komisję do walki ze stonką ziemniaczaną", która ma kierować całą akcją i kontrolować jej wykonanie.

Oni pierwsi lat powojennych stonka dawała się dotkliwie w znaki rolnikom w Polsce, zawleczona tam z Niemiec. Zwleczano ją co roku lecz nie zdano zlikwidować. W ciągu ubiegłego stonkę wykorzystano dla antyamerykańskiej propagandy, wzmawiając społeczeństwo, że to lotnicy amerykańscy rozrzucali ją z samolotów. Oczyszczali, w budary te nie udało się wyeliminować z kraju i w obliczu klęski groźnej polom, reżym podjął obecnie gwałtowną walkę ze stonką.

Kampania wiowska nie była — jak się okazuje — wcale skuteczna. I trzeba było obecnie wydać specjal-

MIGAWKI ZAKURTYNOWE

WOJNA I POKÓJ

"Narodowy Plebiscyt Pokoju" został zwycięsko zakończony. W ciągu 10 dni trwania Plebiscytu do Komitetów Obronności Pokoju w całym kraju wypłynęło 1.053.215 podpisanego kart Narodowego Plebiscytu Pokoju — ogłasza triumfalnie światu oficjalny komunikat niestrudzonej agit - propagandy warszawskiej, konkludując trochę nieciekawie:

"Podpisz całego narodu polskiego pod kartą Plebiscytu Pokoju, to nasze zobowiązanie do dalszej niezłomnej i ofiarnej walki o Plan Świat, o spotęgnowanie sił Polski i o zwycięstwo wielkiej sprawy pokoju między narodami.

Dla przygotowania tego "plebiscytu" wydano miliony słotych, wyszkołono i puszczono w teren dziesiątki tysięcy aparatów, uruchomiono całą maszynę propagandową, puszczając ogół o konieczności zawarcia paktu pokojowego pomiędzy "Wielką Piętką": Rosją, Ameryką, Anglią, Francją i Chinami. — "A niech zawierają" — pomyślał sobie zobowiązany już na wszelki propagandy komunistycznej obywatel, kładąc swój podpis pod jeszcze jedno "zobowiązanie".

Słowo "mir" — pokój, było rozumiane jednym z naczelnych hasel tegorocznych uroczystości pierzszonajomce w Moskwie. — "Mir! Dawaj mir!" — urzędowały na komendę "reżentuszonowane" tłumy moskwian, nieświadomie może trafiając w sedno zamierzeń władców sowieckich, jako że "mir" oznacza zarówno pokój, jak i świat a nawet uściszenie.

Komunistyczny kongres pokoju w Stokholmie, plebiscyt pokoju w krajach sotekcyjnych, pierzszonajomce hasła pokojowe w Moskwie, pokojowa nota Suwerenów do prezydenta Truman... Oj, niedobrze, coś za dużo huh...

"WIDZIAŁEM STALINA I METRO"

Intencja w Związku Sowieckim durno obwołano, o których zdajeć się sprawozdanie z podróży do Mekki komunistycznej nie wolno zapomnieć: Stalin i metro. Zastawienie raczej dziwnie, zawsze jednak aktualne. Stalin — wiadomo: ojciec narodów, generalissimus i czynnik pokoju w jednej osobie, szefiści uczony, artysta "4" profesora i profesor. Ale metropolizacja i procesy. Zaś metropolizacja z nas po kilka razy dziennie schodzi do podziemi tuższej kolejki, nie odzwierciedlając najbliższego dreszczu wrażeń i nie zastawianiu się nad dominiolożki tego aktu. Inaczej T.M. Wylubienie pokłoniów i zachwytów wielkie wyrażenie pozostawia dla genitusa techniki oświeckiej jest również konieczne, jak uściszenie opłaty za przjazd.

"PRZYJAŹŃ"

Od dwóch z góry lat wychodził w Warszawie tygodnik "Przyjaźń", organ Towarzy-

czy MASZ LEGITYMACJĘ SKARBU NARODOWEGO!

Informacje:
Związek byłych Wojskowych i Obrońców Ojczyzny — PASO 135
Składowca Książki Polskiej — Avenida L. N. Alem 641 — Ba. Aires

KONSEKRACJA KATEDRY WROCŁAWSKIEJ

W obecności licznej zbórki biskupów, księży z całego Śląska i wielkich żrów wierznych, Prymas Polski arcybiskup Stefan Wyszyński dokonał ostatnio konsekracji całkowitej odbudowanej katedry wrocławskiej i odprawił w niej pierwszą Mszę św. Z okazji tej katedra udekorowana była flagami polskimi i państwowymi.

Znieważnia zępie przez wojska niemieckie i rosyjskie w roku 1945 katedra odbudowana została wszystkim całego społeczeństwa polskiego, które przez szes lat nie szczędziło ofiar na jej odbudowę. Prawie wszystkie zabytkowe kościoły Wroclawia zbudowane były przez dawnych księży polskich diei kultu katolickiego. Wiele z tych świątyń przejęli później napływali protestanci niemieccy.

ZAPEDZONO MŁODZIEŻ DO ROBOT LETNICZ

Natychmiast po ukończeniu egzaminów i zajęć szkolnych reżym warszawski zapędził od dnia 2-go lipca młodzież polską, mającą 16-18 lat, do robot publicznych w osławionej półwojskowej organizacji "Szkoła Polonica". Przez całe wakacje młodzież polska będzie pracować ciężko przy budowie różnych obiektów przemysłowych, w kombinatach na Śląsku, w fabryce samochodów w Lublinie, przy rozbudowie portu ezobowiązkowo, przy odgrzewaniu miast i zaprawie dróg. Przy pracach tych o-

Wypowiedziach delegatów, wpychanych na parady 1-majową w Moskwie obok zachytnych nad metrem, 26-piętrowym "biurowcem" (drapaczem chmur) na placu Smoleńskim i innymi antagonizantami techniki sowieckiej, która miała być w pierze z powodu własnej nie-możności i zafacenia. Feudalnym maszynistom kolejoży z Poznania, produkownik pracy, niejakiej Bernard Pięty w ten oto sposób

"DOM" CONSTRUCCIONES ANDONAGUI 2351 - CAPITAL, wykonuje fachowo wszelkie prace budowlane personelu własnego, albo przez administrację. Plan, biurotery, Ceny konkurencyjne. Dla pp. właścicieli terenów okolicznych z nowym dekretem politycznym Buenos Hipot. Nac. Ceny wzięty: wnt i czerwikci od 13.30 - 21; soboty od 14 - 17

Z PRASY POLSKIEJ

ALEXANDER BREGMAN

CHURCHILL PRZYJMUJE: NIE WOLNO NAM BYĆO UZNAC ZABORU WSCHODNIEJ POLSKI

Omawiając w ubiegłych latach wspomnienia wojenne... Churchill, w miarę ich ukazywania się, dawaliśmy wyraz...

ROOSEVELT MU NIE POZWOLIŁ. Inna rzecz, że Churchill nie taił by był w gruncie rzeczy gotów...

wymaga po prostu "akta wstyd". Podkreśla zarazem, że w Normandii rząd sowiecki nie wywiązał...

po konferencji w Casablance Churchill udał się do Adany na spotkanie z przywódcami tureckimi...

Czwarty tam wspomnienia Churchill'a kończy się w momencie przebiegu do staku na Włochy...

Redakcja "Głosu Polskiego" Radka Rzymskiego. Rzym, 17.VII.1951. P. T. Redakcja "Głosu Polskiego" Buenos Aires

LIST DO REDAKCJI

Czwarty tam wspomnienia Churchill'a, tytułowy "Punkt zwrotny losu", który dziś ukazuje się na półkach księgarskich...

"Romana powaga wojny nakłania mnie do poglądu, iż zasady Karta Atlantyckiej nie powinny być tak rozumiane...

DEPEZA DO STALINA. Churchill tak przedstawia sprawę, jakby to on znalazł do Stalina dyktando...

(Wspomnienia z walk w Normandii) "Chambais należy zdobyć za wszelką cenę..."

niewoli 150 oficerów i 5.500 szeregowych. Straty polskie wyniosły w tym czasie 135 oficerów i 2.192 szeregowych...

czym przez obywateli Belgii i Holandii, zwanym w dn. 6 maja 1945 r. zajęta przez Niemiec Wilhelmshaven...

KAPITAŁNE WYZNANIĘ. Pod tym względem jeden zważając fragment zasklebia na uwagę i wystarcza, by z naszego punktu widzenia...

Innymi słowy, Churchill w sposób czynny uważał, że skoro Rosji nie można pomóc...

"Jeśli nie dostaniemy Polaków, będziemy zmuszeni wypieścić ich miejsce przez sięganie do sił przygotowanych na wielką skalę...

Przemówienia zarówno p. k. Zdzisława jako zwierzchni p. k. Fryzendorf przebiegają niezakłóconie...

Przez dyktando p. k. Fryzendorf przebiegają niezakłóconie, a towarzyszą im gigantyczny obraz zmagający...

Przez dyktando p. k. Fryzendorf przebiegają niezakłóconie, a towarzyszą im gigantyczny obraz zmagający...

ROOSEVELT, pod wpływem głównie minijęcej wojny, sekretarza stanu Hulla, nie chciał jeszcze słyszeć o porzuceniu zasad moralności...

SPRAWA KATYŃSKA. Inny ważny z naszego punktu widzenia moment to stry trony kija...

WOJSKA POLSKIE DO TURCJI. Gdy by uzyskał, zaraz zaczął myśleć, jakby to najlepiej je wykorystać...

Przez dyktando p. k. Fryzendorf przebiegają niezakłóconie, a towarzyszą im gigantyczny obraz zmagający...

Przez dyktando p. k. Fryzendorf przebiegają niezakłóconie, a towarzyszą im gigantyczny obraz zmagający...

Przez dyktando p. k. Fryzendorf przebiegają niezakłóconie, a towarzyszą im gigantyczny obraz zmagający...

DRZEWO BUDOWLANE. Deski, belki, listwy, fugi, drzwi, słupy, opory, drzwi, okna, płyty fibrocementowe...

DRZEWO BUDOWLANE. Deski, belki, listwy, fugi, drzwi, słupy, opory, drzwi, okna, płyty fibrocementowe...

DRZEWO BUDOWLANE. Deski, belki, listwy, fugi, drzwi, słupy, opory, drzwi, okna, płyty fibrocementowe...

DRZEWO BUDOWLANE. Deski, belki, listwy, fugi, drzwi, słupy, opory, drzwi, okna, płyty fibrocementowe...

DRZEWO BUDOWLANE. Deski, belki, listwy, fugi, drzwi, słupy, opory, drzwi, okna, płyty fibrocementowe...

DRZEWO BUDOWLANE. Deski, belki, listwy, fugi, drzwi, słupy, opory, drzwi, okna, płyty fibrocementowe...

WARSZTAT MECHANICZNY "3 DE FEBRERO" Franciszek Kozłowski i Kazimierz Kulickowski

WARSZTAT MECHANICZNY "3 DE FEBRERO" Franciszek Kozłowski i Kazimierz Kulickowski

Fábrica de Tejidos de Seda Pawłowski Hnos. TACUARI 2278

Fábrica de Tejidos de Seda Pawłowski Hnos. TACUARI 2278

Paczki do Polski. Inny krajów Europy Ekspedyt, oddział, spółka i tania...

Paczki do Polski. Inny krajów Europy Ekspedyt, oddział, spółka i tania...

C. A. C. H. - Soc. Resp. Ltda. JUAN AGUSTIN GARCIA 4380

C. A. C. H. - Soc. Resp. Ltda. JUAN AGUSTIN GARCIA 4380

C. A. C. H. - Soc. Resp. Ltda. JUAN AGUSTIN GARCIA 4380

C. A. C. H. - Soc. Resp. Ltda. JUAN AGUSTIN GARCIA 4380

C. A. C. H. - Soc. Resp. Ltda. JUAN AGUSTIN GARCIA 4380

C. A. C. H. - Soc. Resp. Ltda. JUAN AGUSTIN GARCIA 4380

BIURO ADWOKACKIE. Dr. ROMAN CIECHANOW, Dr. ROBERTO ROIS

BIURO ADWOKACKIE. Dr. ROMAN CIECHANOW, Dr. ROBERTO ROIS

BIURO ADWOKACKIE. Dr. ROMAN CIECHANOW, Dr. ROBERTO ROIS

BIURO ADWOKACKIE. Dr. ROMAN CIECHANOW, Dr. ROBERTO ROIS

BIURO ADWOKACKIE. Dr. ROMAN CIECHANOW, Dr. ROBERTO ROIS

BIURO ADWOKACKIE. Dr. ROMAN CIECHANOW, Dr. ROBERTO ROIS

COSULICH. PRZEWOZ PASAŻERÓW I TURYSTÓW. Karty okrętowe, lotnicze i wierzniama t. 1 i powrotom do...

COSULICH. PRZEWOZ PASAŻERÓW I TURYSTÓW. Karty okrętowe, lotnicze i wierzniama t. 1 i powrotom do...

COSULICH. PRZEWOZ PASAŻERÓW I TURYSTÓW. Karty okrętowe, lotnicze i wierzniama t. 1 i powrotom do...

COSULICH. PRZEWOZ PASAŻERÓW I TURYSTÓW. Karty okrętowe, lotnicze i wierzniama t. 1 i powrotom do...

COSULICH. PRZEWOZ PASAŻERÓW I TURYSTÓW. Karty okrętowe, lotnicze i wierzniama t. 1 i powrotom do...

COSULICH. PRZEWOZ PASAŻERÓW I TURYSTÓW. Karty okrętowe, lotnicze i wierzniama t. 1 i powrotom do...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

BIELIK J. i Dąbrowski T. przedstawiają swój nowoczesny plan sprzedaży lot na terenie...

POLSKA KLINIKA DENTYSTYCZNA
CONSULTORIO DENTAL "PAVON"
M. KRUKOWSKIEGO

Dentysty dyplomowani przez tutejszy Uniwersytet
Avda. Presidente PERON 488 (dawnyj Pavón) AVELLANEDA
(4 kwarty od Av. Mitre — naprzeciw stacji kolejowej)
PREMIUM: w poniedziałki, środy i piątki od godziny 14 do 20
Wstawianie szpów sztucznych — Leczenie — Flombowanie
i wyrywanie bez bólu.
PORADY BEZPŁATNE GWARANCJA DŁUGOLETNIA

PIERWSZA POLSKA KLINIKA DENTYSTYCZNA

Dyr. Dr. M. WEINBERG
Lekarz Dentysta ze Lwowa
OFICJALNY LEKARZ-DENTYSTA KOLONII POLSKIEJ
CORRIENTES 3770 T. E. 86-2244
Pracuje i jedyny Polak-Dentysta dyplomowany przez Univ. Arg.
Kwalifikacje i leczenie szpów bez bólu. Stawianie, a najlepszego materiału
po cenach przystępnych. Gwarancja długotrwała. Porady bezpłatne.
Przeżyłszy z prowizji zaliczenia się matrymonium.
Przyjmując codz. od godz. 14 do 20; niedziele i święta od 9 do 12
UWAGA! Rodzaj za zaliczaniem osobiste przez Dr. W. Weinberga
Dla członków organizacji specjalne ulgi i zniżki

Dr. MARIANO RABINOWICZ
LEKARZ SPECJALISTA

Weneryczne. Syfilis. Krew. Osłabienie seksualne. Choroby
skórne. Reumatyzm. Nerki. Żółtaczka. Płuca. Choroby kobiece.
Ślepa kielka. Hemoroidy (bez operacji)
Godziny przyjęć: od 15 do 20; niedziele i święta od 9 do 11
Mówi się po polsku.
JOSE E. URIBURU 770, p. 3 (róg Córdoba 2200) T. E. 47-4970

CHOROBY SKÓRNE — SYFILIS

Dr. Miguel Finkelberg
Lekarz Specjalista
CHOROBY: WENERYCZNE, KRWI, OSŁABIEŃ SEKSUALNE
Godziny przyjęć: od 15 do 19; niedziele i święta od 9 do 11
Mówi się po polsku
CORRIENTES 5628, p. 1 T. E. 54-7593

BIURO ADWOKACKIE

Dr. F. DYRGAŁA Dr. CLEMENTE A. DIAZ
Wszelkie sprawy handlowe, cywilne i karne; sprawy pracy i placę.
Specjalności: sprawy separacji i rozwodów.
Ułatwiają załatwienie spraw w Ministerstwie Spraw Zagranicznych,
Min. Zdrowia Publicznego i Ministerstwie Pracy.
Godziny urzędowania: od 18 do 20
worek, czwartek, piątek i sobota:
REMEDIOS DE ESCALADA QUILMES S.
Av. Pres. Perón 6741, T. E. 242-1589 calle Islas Malvinas 267
W każdą sobotę od godz. 16 do 17, Av. ALEM 641, BUENOS AIRES

INSTYTUT POLIKLINIKA "INTERNACIONAL"

Dyr. Dr. G. R. CUTILLO — lekarz
Drogi moczowe — Choroby skóry — Lues
CHOROBY PŁCIOWE I KRWI
Klinika ogólna — Promienie X
Żółtaczka, Nerki, Drogi oddechowe
CHOROBY KOBIECE I GRUCZOŁÓW
Serce — Reumatyzm
Dr. CORTONDO — lekarz
Gardło — Nos — Słuch

Przyjmuje od 9 do 12 i od 15 do 21
Niedziele i święta od 9 do 12
TACUARI 1583
PLAZA CONSTITUCION

REUMATYZM

CHOROBY SERCA
DROG ODDECHOWYCH:
ASTMA — ALERGIA
Dr. FRATI (Lekarz)
Matr. 12112
Przyjmuje od godziny 9 do 12
i od 15 do 20.30
Niedziele i święta od 9 do 12
RIVADAVIA 3070
PLAZA ONCE

Klinika Ogólna

Choroby przewodów
trawieniowych:
żółtaczka, kielka, wątroby i nerki
Dr. DERLIS MUGICH
Matr. 12112
Przyjmuje od godziny 9 do 12
i od 15 do 20.30
Niedziele i święta od 9 do 12
RIVADAVIA 3070
PLAZA ONCE

Choroby Nerwowe

GINEKOLOGIA. Choroby kobiece
Choroby gruczołów
Dr. FISCHER (Lekarz)
Matr. 12112
CHOROBY SŁUCHU, NOSA,
UŚZEW
Dr. MACCHI (Lekarz)
Matr. 08156
Przyjmuje od godziny 9 do 12
i od 15 do 20.30
Niedziele i święta od 9 do 12
RIVADAVIA 3070
PLAZA ONCE

Drogi Moczowe

CHOROBY KRWI I SKÓRNE
Narządy płciowe
Elektryczna medycyna
Dr. FILIPPINI (Lekarz)
Matr. 06572
Przyjmuje od godziny 9 do 12
i od 15 do 20.30
Niedziele i święta od 9 do 12
RIVADAVIA 3070
PLAZA ONCE

INSTITUTO PRIVADO DE DIAGNOSTICO

Choroby serca — Nadciśnienie. — Elektrocardiogram.
Choroby płuc — Astma — Alergia
Okresowe badanie kobiet. — Kuracje oddechujące.
Poniedziałki, środy i piątki od 3 do 6 popoł.
TUCUMAN 1727 T. E. 35-9190

KANCELARIA ADWOKACKA

STEFAN F. S. HAWLENA
Mgr. Praw i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego
HAROLDO H. A. FERRERO
Dr. Praw Uniwersytetu Buenos Aires
RODRIGUEZ PESERA 352, p. 1 C. 19, kv. od c. Calles, Subte Lacroze
TELEFON: 35-2207
Godziny przyjęć: 10—13 i 15—19; soboty: 10—13
Zaliczanie wszelkie sprawy cywilne, karne i Administracyjne w Arg.
Wszelki korespondencje w Anglii, Stanach Zjednoczonych, Kanadzie,
Polsce i Europie Zachodniej

Dr. Halina Zylberstein de Bill

Lekarz-Dentysta
przyjmuje codziennie od godz. 14 do 20
Bme. MITRE 2259, 2 p. A
Nowoprzybyłym imigrantom zniżka
Mówi po polsku

Dr. Helan Jaworski

Były lekarz osobisty
Mistrza Imacjosa Padewskiego.
Dyplomowany przez 4 Uniwersytety:
Tytuły: Lwów, Paryż, Lima, Madryt
Pracuje w wotri, czwartki i
soboty od godz. 17 do 19.
Sgo. DEL ESTERO 1958, p. 2, C
T. E. 26-0371

**Choroby żółtaczki, jelit, odbytnicy,
wewnętrzne. — PROMIENIE X.**

Dr. Sanchez Aizcorbe
PARAGUAY 1365
Od godziny 10 do 12 i od 15 do 19

AKUSZERKA

Anna Cherpowa
Przyjmuje codziennie
NAZARRE 3754
T. E. 53-0516 Buenos Aires

Dr. W. Gradis

Lekarz dyplomowany
w Buenos Aires i Berlinie
Specjalista chorób wewnętrznych
i serca
Przyjmuje od godziny 16 do 19
CORDOBA 971, p. 2
T. E. 31-5816 Buenos Aires
Mówi się po polsku

CONSULTORIO DENTAL

"MITRE"
Dr. Adolfo Semeria
Ceny przystępne
Przyjmuje codziennie od 14 — 20
Mówi się po polsku
Gwarancja długotrwała
Av. MITRE 714 - AVELLANEDA

Dr. Anna Neuman

lekarzka dyplomowana
przez Uniwersytet w Bs. Aires
przyjmuje:
w poniedziałki, środy i piątki od
15 do 18 godzin w OLVOSOV —
calle BALTA 2235
i w wotri od 15 do 17, gof. w
MERLO — Barrio Aguila Blanca
Wezwania telefoniczne: 741-3050

**SPECJALISTA CHOROBY
NERWOWYCH, UMYŚLOWYCH I
SEKSUALNYCH**

Dr. Adolfo Wainer
Lekarz-Psychiatra
Przyjmuje w poniedziałki, środy
i piątki od 14 do 16; w inne dni
po uprzednim uzgodnieniu.
CHARCAS 2652 — T. E. 78-1894

AKUSZERKA POLSKA

Dyplomowana przez Uniwersytet
w Pradze i Buenos Aires
Filomena Benet Bliak
Przyjmuje codz. od 9 do 8 wiecz.
w niedziele — cały dzień
LIMA 1217 T. E. 23-3389

SKŁAD FUTER "MARCELO"
(Kusznierz z Warszawy)

Zawładania Kol. Polską, iż na obecny sezon przygotował
wielki wybór krajowych jak i zagranicznych futer
po cenach przystępnych.
Pracownia wykonuje wszelkie zamówienia nowych futer
oraz przeróbki
według ostatnich modeli paryskich.
Paraguay 2568 T. E. 78-3873

JULIO GOLDBERG

Adwokat dyplomowany w Warszawie
Traductor Público Tłumacz Prisygły
Tłumaczenia dokumentów ze wszystkich języków.
Paszporty "NO-ARGENTINO"
LAVALLE 1382, p. 3
BUENOS AIRES
Telefon 37-5422

FUTRA DAMSKIE

Po nader znanych cenach
i ułatwieniu w placeniu
Jan Królik
Przeróbki wykonuje się według najnowszych modeli.
Calle PASO 282 T. E. 47-7416
2 kw. od Plaza Once (Misericorde)

KLINIKA DENTYSTYCZNA

Dr. Liliana E. Nach
Dentysta chirurg
Dyplomowana na Uniwersytecie w Buenos Aires
Mówi po polsku, angielsku i francusku
Wyrzynanie żębów i leczenie według najnowszych metod naukowych.
Długoletnia gwarancja — Porady bezpłatne
URIBURU 392 Róg CORRIENTES, 1 kw. od st. kol. pod. Pasteur
Godziny przyjęć od 15 do 20
T. E. 86-4569

Agencja Matrymonialna "LA INTERNACIONAL"

Pośrednicy zapoznania. Udziela porady. Urządza spacery.
Dyskrecja zapewniona.
Godziny urzędowania od 17 do 19; w soboty od 10 do 15
Av. Libertador Gral. San Martín 6363, dtn. 9, Bs. Aires, Belgrano C

POLSKI SKLEP WEDLIN

M. Wojtulewicz
Otwarty od godz. 8 do 13.30 i od 16.30 do 21
Poleca: wina, wódki, dary wybrów wedlin, sędzię, ryby wędzone, bigos,
kapusta kiszona, twarożek i różne salanki
TUCUMAN 453 BUENOS AIRES T. E. 32-5140

BIURO ADWOKACKIE

JAN SZAJDA ANTONIO L. RODRIGUEZ IGLESIAS
Mgr. Praw. Uniwers. Dr. Praw Uniwers. w Bs. An.
Jana Kazimierza w Lwowie
WSZELKIE SPRAWY PRAWNE, CYWILNE, KARNE I ADMINI-
STRACYJNE NA TERENIE CAŁEJ ARGENTYNY
Miejsce i godziny przyjęć:
Capital: od poniedziałku do piątku wczernie — od godz. 15-19, pozostym
według poprzedniego uzgodnienia. Calle Rodriguez Peña 335, p. 1, F
(skrzyżowanie z Avda. Corrientes 1700, tryz kv. od Plaza Congreso)
Telefon: 35 (Libertad) 1253
Soboty (prywatnie): Olivos F.C.N.G.B.M. — c. A. Malaver 1729
(3 kv. od stacji Bme. Mitre i 35 kv. od Parque Presidencial — w
przedłużeniu), Godz. 16-18.

OKULISTA

CHOROBY OCZY: Dr. A. LANDABURO
CHOROBY GARDŁA, NOSA — USZU: Dr. O. BRIZZO
Przyjmuje 10 — 12 i 15 — 21
SANTIAGO DEL ESTERO 1280 (Plaza Constitución)

KUPUJEMY BRYLANTY

złoto, biżuterię kamienie szlachetne i półszlachetne
i wszelkie przedmioty ze złota i srebra
PŁACMY NAJWYŻSZE CENY
"JOYA AZUL"
Mówi się po polsku
T. E. 31-3906
CHARCAS 893

PICCARDO Y CASTRO NEVARES

B. W. Dzierżanowski
KANCELARIA ADWOKACKA
Sprawy cywilne, pracy, handlowe, spadkowe, małżeńskie, sporządza-
nie umów, pełnomocnictw i kontraktów, porady z zakresu prawa re-
gentyckiego i polskiego. Biuro tłumaczeń i notary. Użytkowanie do-
kumentów w kraju i zagranicą. Tłumaczenia dokumentów dla celów
uczelnianych i technicznych ze wszystkich języków europejskich.
Przyjmuje codz. od 10 do 12 i od 16 do 19, oraz w soboty od 10 do 13
Tel.: 32-0086; 32-4342; 31-2621 BUENOS AIRES

Zygmunt Białoobrzski

Tłumacz Prisygły
Tłumaczy wszelkiego rodzaju do-
kumenty z języka polskiego na
hiszpański i z hiszpańskiego na
polski. Daje ślubny w Urzędach
Stani Cywilnych obojamba nio-
znającym języka hiszpańskiego,
udziela porady prawnej osobliwie
lub listownie za opłatą 5—
9 wiecej.
Ulica CHILE 672, piętro 2, dpt. 9
Tel. 33 (Avenida) 6388, Bs. Aires

Zegarmistrz-Jubiler

Mechanika precyzyjna
W. Onyszkiewicz
Gwarancja — Ceny przystępne
AVENIDA RIVADAVIA 17769
MORON
T. E. 659, Morón 0802

Dr. Carlos V. Ferrario

(M.: 8095)
DROGI ODECHOWE
ASTMA — ALERGIA
Promienie X
Przyjmuje od 10—12 i od 15—20
Niedziele i święta: 9—12
SANTIAGO DEL ESTERO 1280
(Plaza Constitución)

Klinika dróg moczowych

CHOROBY KRWI I SKÓRY
LUES
choroby płciowe i gruczołów
Dr.
Miguel Manesio
Przyjmuje: 9 — 12 i 15 — 20
Niedziele i święta: 9 — 12
SANTIAGO DEL ESTERO 1280
(Plaza Constitución)

Klinika Medyczna

DROGI TRAWIENNE
choroby żółtaczki — kielka
Reumatyzm
Promienie X
Dr. OSCAR BRIZZO — lekarz
(M.: 89612)
Przyjmuje: 9 — 12 i 15 — 20
Niedziele i święta: 9 — 12
SANTIAGO DEL ESTERO 1280
(Plaza Constitución)

FABRYKA MEBLI

Józefa Grzyba
Sypialnie, jadalnie, salony itp.
Wszelkie meble według projek-
tów własnych lub P. T. klientów
VICENTE LOPEZ
A. Alhina 1896-98 - Lujers 393-95
T. E. 741-3052-4221